宿政办发〔2021〕2号

市政府办公室关于

印发宿迁市普通高中基础设施

三年（2021-2023年）建设计划的通知

各县、区人民政府，市各开发区、新区、园区管委会，市各有关部门和单位：

《宿迁市普通高中基础设施三年（2021-2023年）建设计划》已经市政府五届六十八次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真组织实施。

                      宿迁市人民政府办公室

                   2021年2月3日

（此件公开发布）

宿迁市普通高中基础设施三年

（2021-2023年）建设计划

为推进全市普通高中建设，增加高中学位供给，切实解决普通高中资源不足、分布不均衡等问题，满足更多的孩子就读普通高中的意愿，根据省委、省政府《关于新时代推进普通高中育人方式改革和资源建设的实施意见》（苏办发〔2020〕15号）精神，在测算未来一段时期全市普通高中生源变化的基础上，结合我市实际，特制订本计划。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实全国、全省、全市教育大会和市委五届十次、十一次会议有关教育改革发展部署要求，优化普通高中布局，扩大普通高中资源，三年内建设一批高标准普通高中，着力增加普通高中学位供给，推进全市普通高中高质量发展，努力办好人民满意教育。

二、编制依据

根据省委、省政府《关于新时代推进普通高中育人方式改革和资源建设的实施意见》（苏办发〔2020〕15号）和2020年9月8日召开的全市高中建设与发展工作座谈会精神，按照《宿迁市中心城区基础教育设施布局规划（2017-2030）》，结合中心城区和三县城市建设总体规划，本着结构合理、布局均衡、坚持标准、实事求是的原则，编制《宿迁市普通高中基础设施三年（2021-2023年）建设计划》。

三、建设计划

2021-2023年，全市将规划建成高中11所，改扩建高中5所，盘活资源新举办高中3所（具体见附件）。

1﹒2021年，全市计划建成高中5所，具体包括中心城区1所（市第一高级中学），沭阳县3所（杭州路高级中学、南湖路高级中学、江苏师范大学沭阳慧仁中学），泗阳县1所（桃源路高级中学）；改扩建高中3所，具体包括沭阳县建陵高级中学、沭阳县正德中学、江苏省淮北中学。同时，盘活资源新举办高中2所，具体包括举办南外仙林分校宿迁学校高中部，沭阳县盘活资源新举办1所。
2﹒2022年，全市计划建成高中5所，其中，中心城区1所，沭阳县2所，泗阳县1所，泗洪县1所；改扩建高中2所，具体包括市湖滨新区北大附属宿迁实验学校、泗洪如皋一中实验学校。同时，盘活资源新举办高中1所，为泗阳众兴中学初中部搬出，高中部扩大校区增加学位。

3﹒2023年，全市计划建成高中1所，为中心城区新建项目。

四、保障措施

1．切实加强组织领导。中心城区学校建设工作领导小组要加强组织领导，统筹推进普通高中建设；各县区人民政府、市相关功能区管委会要进一步统一思想，提高认识，按照三年建设计划确定的竣工时间，超前谋划，统筹制定普通高中建设实施时间表、路线图，将建设用地提前纳入征收计划，做好用地保障。要强化政策保障、资金保障和组织保障，确保普通高中建设按计划投入使用。

2．明确责任加快推进。进一步明确主体责任，增强建设计划执行的严肃性，创新投资建设模式，优化手续办理程序。要充分考虑学校建设周期，倒排工期，预留充足时间，提前启动学校建设手续办理工作，确保如期建成投用。市第一高级中学、沭阳县南湖路高级中学要确保在2021年秋季学期招生。

3．谋划推进优质办学。新建高中要确保举办为优质学校，在建设项目立项时就要同步考虑办学思路，积极引进优质资源办学，保证建成一所、办优一所。要在取得建设工程项目施工许可前完成机构设置工作，确保新建学校投入使用前完成不少于两个批次的教师招聘，及时做好教师招聘储备工作。
4．强化督查确保完成。将列入建设计划的普通高中建设项目纳入市政府为民办实事项目或市重点项目推进实施，市政府督查室及相关部门要切实加强对建设进度的督查考核、对建设质量的跟踪管理、对资金使用的审计问效、对部门履职情况的督促问责，确保三年建设计划圆满完成。

附件：1．2021年全市计划建成普通高中项目统计表（10所）
2．2022年全市计划建成普通高中项目统计表（8所）

3．2023年全市计划建成普通高中项目统计表（1所）

附件1

2021年全市计划建成普通高中项目统计表（10所）
	行政区域
	序号
	项目类型
	项目名称
	办学性质
	办学规模（轨）
	竣工时间
	责任单位

	中心城区

（2所）
	1
	新建

（1所）
	市第一高级中学
	公办
	20
	2021.12
	市教育局

	2
	盘活资源新举办

（1所）
	南外仙林分校宿迁学校（高中部）
	民办
	8
	2021.6
	宿豫区人民政府

	沭阳县

（6所）
	3
	新建

（3所）
	新建高中01

（杭州路高级中学）
	公办
	20
	2021.6
	沭阳县人民政府

	4

	新建高中02

（江苏师范大学沭阳慧仁中学）
	民办
	16
	2021.6

	5

	新建高中03

（南湖路高级中学）
	公办
	20
	2021.12

	6
	改扩建

（2所）
	沭阳县建陵高级中学
	公办
	8
	2021.6

	7

	沭阳县正德中学
	民办
	6
	2021.6

	8
	盘活资源新举办

（1所）
	盘活资源新举办01
	公办
	14
	2021.6

	泗阳县

（1所）
	9
	新建

（1所）
	新建高中01

（桃源路高级中学）
	公办
	20
	2021.6
	泗阳县人民政府

	泗洪县

（1所）
	10
	改扩建

（1所）
	江苏省淮北中学
	公办
	20
	2021.6
	泗洪县人民政府

附件2
2022年全市计划建成普通高中项目统计表（8所）

	行政区域
	序号
	项目类型
	项目名称
	办学性质
	办学规模（轨）
	竣工时间
	责任单位

	中心城区

（2所）
	1
	新建

（1所）
	新建高中01
	公办
	20
	2022.6
	市教育局

	2
	改扩建

（1所）
	北大附属宿迁实验学校（高中部）
	民办
	10
	2022.6
	市湖滨新区管委会

	沭阳县

（2所）
	3
	新建

（2所）
	新建高中04
	公办
	20
	2022.6
	沭阳县人民政府

	4

	新建高中05
	公办
	20
	2022.6

	泗阳县

（2所）
	5
	新建（1所）
	新建高中02

（上海路高级中学）
	公办
	20
	2022.6
	泗阳县人民政府

	6
	盘活资源新举办
（1所）
	泗阳众兴中学 （初中部搬出）
	公办
	8
	2022.6

	泗洪县

（2所）
	7
	新建

（1所）
	新建高中01
	公办
	20
	2022.6
	泗洪县人民政府

	8
	改扩建

（1所）
	泗洪如皋一中实验学校
	公办
	10
	2022.6

附件3

2023年全市计划建成普通高中项目统计表（1所）

	行政区域
	序号
	项目类型
	项目名称
	办学性质
	办学规模（轨）
	竣工时间
	责任单位

	中心城区

（1所）
	1
	新建
	新建高中02
	公办
	20
	2023.6
	市教育局

抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监委，

市法院，市检察院，宿迁军分区。

宿迁市人民政府办公室                    2021年2月5日印发
2
— 4 —